智能切割头扩产项目 无 21,839.67 21,839.67 21,839.67   -21,839.67  2023 年 不适用 不适用 否

智能焊接机器人及控

制系统产业化项目
无 10,682.86 10,682.86 10,682.86   -10,682.86  2023 年 不适用 不适用 否

超高精密驱控一体研

发项目
无 10,419.94 10,419.94 10,419.94   -10,419.94  2023 年 不适用 不适用 否

超募资金投向小计  77,632.01 77,632.01 77,632.01  23,000.00 -54,632.01

合计 - 161,168.71 161,168.71 161,168.71 8,932.18 40,842.05 -120,326.66 - -  - -

2021 年半年度报告

48 / 156

未达到计划进度原因（分具体募投项目） 无

项目可行性发生重大变化的情况说明 无

募集资金投资项目先期投入及置换情况 无

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 无

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

2020 年 8 月 13 日，公司召开第一届董事会第十六次会议及第一届监事会第九次会议，会议审议通过了《关

于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用最高不超过人民币 124,000.00 万元的

暂时闲置募集资金在确保不影响募集资金投资项目正常进行和募集资金安全的情况下进行现金管理，用于投

资安全性高、满足保本要求、流动性好的投资产品（理财产品、结构性存款、大额存单），在上述额度范围

内，资金可循环滚动使用，决议有效期为自董事会审议通过之日起 12 个月。截至 2021 年 6 月 30 日，公

司使用闲置募集资金进行现金管理的余额为 8,560.00 万元。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

2021 年 6 月 4 日，公司召开第一届董事会第二十五次会议和第一届监事会第十七次会议，审议通过了《关于

使用部分超募资金投资建设新项目及永久补充流动资金的议案》，使用剩余超募资金 11,689.5 万元（未考

虑利息收入）用于永久补充流动资金。公司独立董事对上述事项发表了明确同意的独立意见，保荐机构中信

证券股份有限公司发表了核查意见。

募集资金结余的金额及形成原因 募投项目均处于在建状态

募集资金其他使用情况 无

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 74,299,890 74.30   74,299,890 74.08

2021 年半年度报告

49 / 156

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 74,299,890 74.30   74,299,890 74.08

其中：境内非国有法人持股 874,890 0.87   874,890 0.87

境内自然人持股 73,425,000 73.43   73,425,000 73.21

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 25,700,110 25.70 297,785   297,785 25,997,895 25.92

1、人民币普通股 25,700,110 25.70 297,785   297,785 25,997,895 25.92

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 100,000,000 100.00 297,785   297,785 100,297,785 100.00

2021 年半年度报告

50 / 156

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2021 年 4 月 16 日，公司召开第一届董事会第二十一次会议及第一届监事会第十四次会议，

审议通过了《关于调整 2019 年限制性股票激励计划首次授予部分授予价格的议案》《关于公司

2019 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期符合归属条件的议案》和《关于作废部分

已授予尚未归属的限制性股票的议案》。公司独立董事对上述事项发表了明确同意的独立意见。

监事会对 2019 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属名单的进行了核实并发表

了核查意见。以上情况详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于调整 2019

年限制性股票激励计划首次授予部分授予价格的公告》（公告编号：2021-023）、《2019 年限制

性股票激励计划首次授予第一个归属期符合归属条件的公告》（公告编号：2021-024）和《关于

作废部分已授予尚未归属的限制性股票的公告》（公告编号：2021-025）。

立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2021 年 4 月 19 日出具了《上海柏楚电子科技股份有

限公司验资报告》（信会师报字[2021]第 ZA11811 号），审验了 2019 年限制性股票激励计划首次

授予部分第一个归属期符合归属条件并第一次办理归属登记所增加注册资本的实收情况。